
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

18 березня 2019 року     

смт. Козелець 

 

№581 -42/ VIII 

 

Про затвердження  Програми  

організації  та проведення громадських робіт  

Козелецької селищної ради на 2019 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про зайнятість населення» від 

05.07.2012 року №5067-VІ, «Порядку організації  громадських та інших робіт 

тимчасового характеру» затвердженого постановою КМУ від 20.03.2013 року 

№175, з метою забезпечення тимчасової зайнятості громадян та сприяння 

соціальному розвитку територіальної громади, керуючись статтею 27 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

селищної ради вирішив: 

1. Затвердити Програму організації  та проведення громадських робіт 

Козелецької селищної ради на 2019 рік   (додається). 

 2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми, які планується реалізувати в 2019 році. 

3. Фінансування організації громадських робіт здійснювати за рахунок 

коштів бюджету Козелецької селищної ради в межах фінансових 

можливостей селищного бюджету, коштів Фонду загальнообов’язкового 



державного соціального страхування на випадок безробіття та інші джерела 

не заборонені законодавством. 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступник 

селищного голови з фінансово-еокономічних питань та соціальних питань 

Чемериса М.М. 

 

Заступник селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів                                        І.В. Ярошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Програма 

організації  та проведення громадських робіт  

 Козелецької селищної ради на 2019 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Козелець 

2019 рік 

 

 

 

 

 



      1. Паспорт Програми  

 1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Козелецька селищна рада 

2. Дата, номер і назва 

законодавчих документів 

щодо формування Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 21.05.1997 

№ 280/97-ВР(зі змінами), Закон України 

«Про зайнятість населення» від 05.07.2012 

року №5067-VІ, «Порядок організації  

громадських та інших робіт тимчасового 

характеру» затверджений постановою КМУ 

від 20.03.2013 року №175 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Козелецької селищної 

ради 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Козелецька селищна рада 

5. Учасники Програми Козелецька селищна рада 

6. Термін реалізації Програми 2019 рік 

7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

 селищний бюджет  

8. 
Загальний обсяг фінансових 

ресурсів з селищного 

бюджету, необхідних для 

реалізації Програми, тис.грн 

 

50,00 

9. Основні джерела 

фінансування 

Кошти селищного бюджету, кошти Фонду 

загальнообов’язкового державного 

соціального страхування на випадок 

безробіття та інші джерела не заборонені 

законодавством 

 

2. Загальні положення 

     Відповідно до статті 31 Закону України «Про зайнятість 

населення» від 05.07.2012 року №5067-VІ, «Порядку організації  громадських 

та інших робіт тимчасового характеру» затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.03.2013 року №175 місцевими державними 

адміністраціями, виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад 

за участю територіальних органів центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, 

 



в інтересах територіальної громади організовуються громадські роботи. Ці 

роботи є видом суспільно корисних робіт в інтересах територіальної громади, 

які організовуються для додаткового стимулювання мотивації до праці, 

матеріальної підтримки безробітніх та інших категорій осіб. 

   Відповідно до вищезазначеного Закону фінансування організації 

громадських робіт здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, 

роботодавців та інших не заборонених законодавством джерел. У разі 

залучення зареєстрованих безробітніх до громадських робіт фінансування 

організації таких робіт здійснюється  у розмірі 60% за рахунок коштів 

місцевих бюджетів та 40% за рахунок Фонду загальнообов’язкого 

державного соціального страхування України на випадок безробіття.  Отже, 

організація цих робіт за рахунок коштів Фонду можлива лише за умови 

участі в їх фінансуванні місцевих бюджетів. 

3. Мета Програми 

    Затвердження місцевої Програми та забезпечення повного виконання всіх 

передбачених заходів, направлених на виконання власних та  делегованих 

повноважень щодо організації та проведення громадських робіт. 

   Головною метою Програми є забезпечення тимчасової зайнятості громадян 

та сприяння соціальному розвитку територіальної громади. 

4. Завдання Програми 

   Основними завданнями Програми є створення тимчасових робочих місць та 

вирішення проблеми дефіциту робочої сили в інтересах територіальної 

громади, додаткове стимулювання та мотивація до праці членів громади, 

матеріальна підтримка безробітних. 

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

   Для розв’язання проблеми з організації та проведення громадських робіт, 

основними напрямами діяльності Козелецької селищної ради, всіх суб’єктів 

господарювання, які розташовані на території громади, громадян є: 

 Залучення до громадських робіт незайнятого працездатного населення; 

  Визначення підприємств, організацій та установ комунальної 

власності, де можливо організовувати проведення громадських робіт; 

 Визначення обсягів громадських робіт та кількості осіб, які 

скеровуються на такі роботи; 

  Організація укладення договорів між Козелецькою селищною радою і 

державною службовою зайнятості щодо скерування на ці роботи осіб з числа 

безробітних і незайнятого населення. 

6. Фінансове забезпечення Програми 

   Пунктом 6 статті 31 Закону України «Про зайнятість населення» 

встановлено, що фінансування організації громадських робіт здійснюється за 

рахунок коштів місцевих бюджетів, роботодавців та інших не заборонених 



законодавством джерел. У разі залучення зареєстрованих безробітних до  

громадських  робіт фінансування організації таких робіт здійснюється 

частинами у розмірі 60% за рахунок коштів місцевих бюджетів та 40% за 

рахунок Фонду загальнообов’язкого державного соціального страхування 

України на випадок безробіття.  Розмір частки фінансування  може 

змінюватися в залежності від фінансових можливостей сторін. 

   Головний розпорядник коштів – Козелецька селищна рада в межах 

бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми із 

селищного бюджету. 

   Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, передбачених в 

селищному бюджеті на відповідний бюджетний рік по Козелецькій селищній 

раді, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

7. Перелік видів громадських робіт  

 

 Упорядження меморіалів, пам'ятників, братських могил та інших місць 

поховання загиблих захисників Вітчизни, утримання у належному стані 

цвинтарів, особливо у сільській місцевості.  

 Благоустрій, озеленення та впорядкування територій населених 

пунктів, об'єктів соціальної сфери, зон відпочинку і туризму. Ліквідація 

сміттєзвалищ та снігових заметів в населених пунктах.  

  Прибирання та утримання в належному стані придорожніх смуг, 

вирубка чагарників вздовж доріг.  

 Відновлення та благоустрій природних джерел та водоймищ, русел 

річок.  

 Впорядкування територій населених пунктів з метою ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій, визнаних у встановленому порядку 

відповідно до діючого законодавства.  

 Роботи з відновлення, ремонту та догляду пам'яток архітектури, історії 

та культури, заповідників.  

 Роботи на будівництві або ремонт об'єктів соціальної сфери: шкіл, 

дитячих дошкільних закладів, спортивних майданчиків, закладів культури і 

охорони здоров’я, дитячих оздоровчих таборів, будинків-інтернатів 

(пансіонатів) для громадян похилого віку, притулків для неповнолітніх та 

інших об’єктів соціальної сфери.  

 Догляд за особами похилого віку та інвалідами, дітьми-сиротами, за 

хворими у закладах охорони здоров'я.  

 Роботи, пов'язані з ремонтом приватних житлових будинків одиноких 

осіб, ветеранів війни, інвалідів, що проводяться за рішеннями місцевих 

органів влади.  

 Супровід інвалідів по зору в місця відвідування, які необхідні їм для 

повноцінного життя.  



 Інформування населення про порядок отримання житлових субсидій та 

робота з документацією.  

 Надання послуг із супроводу, догляду, обслуговуванню осіб з 

інвалідністю.  

 Надання допомоги учасникам АТО та їх сім’ям.  

 Екологічний захист навколишнього середовища, а саме: роботи 

пов`язані з ремонтом водопостачання на території населених пунктів, з 

благоустроєм криниць, укріпленням дамб, мостових споруд, прибирання та  

збір вторинної сировини (макулатура, поліетилен, поліетиленові пляшки, 

відходи пінопласту) на території населених пунктів. 

8. Очікувані результати виконання Програми 

   Виконання Програми дасть змогу: 

 постійно підтримувати в належному санітарному стані території 

населених пунктів громади; 

 сприяти покращенню умов проживання і відпочинку населення шляхом 

належного догляду за зеленими насадженнями, місцями загального 

користування, утримання та приведення в належний стан меморіалів, 

пам’ятників, братських могил, кладовищ; 

 забезпечити додаткову соціальну підтримку та тимчасову зайнятість 

осіб, які шукають роботу. 

9.Заходи щодо виконання Програми та орієнтовані обсяги 

№ 
П\

П 

Найменування 

заходу 

виконавці Термін 

виконання 

Потреба в коштах 

тис.грн. 

1 Визначення обсягу 

робіт та об’єктів, на 

яких буде 

організовано 

громадські роботи 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

  

2 Забезпечення 

безробітних 

необхідним 

інвентарем та 

матеріалами 

Виконавчий 

комітет 

На період 

виконання 

громадських 

робіт 

  



3 Оплата громадських 

робіт 

 На період 

виконання 

громадських 

робіт 

50,00 

4 Висвітлення 

позитивного досвіду 

щодо організації 

громадських робіт в 

засобах масової 

інформації 

Відділ із 

зв’язків з 

громадкістю 

ЗМІ  та 

громадськими 

організаціями  

 На період 

виконання 

громадських 

робіт 

  

  

  

Заступник селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів                                        І.В. Ярошенко 

 


